
 
 

UCHWAŁA NR L/428/23 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) i § 1 rozporządzenia 
Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1) posiadać pojazdy asenizacyjne spełniające wymagania techniczne oraz sanitarno-porządkowe określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego 
przedsiębiorcy; 

3) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielenia zezwolenia; 

4) posiadać prawo dysponowania odpowiednim zapleczem technicznym w postaci bazy transportowej wraz 
z garażami, miejscami postojowymi oraz zapleczem biurowym wyposażonym w pomieszczenia socjalne 
i spełniające wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowych, a także w utwardzony i ogrodzony plac o powierzchni 
umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych do świadczenia usług objętych 
zezwoleniem; 

5) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj.: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 maja 2023 r.

Poz. 4228



a) miejsce postojowe z punktem napraw dla pojazdów asenizacyjnych, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

6) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 5, przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonania napraw i zabiegów w zakresie mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie stosownego dokumentu lub umowy; 

7) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w przepływomierz lub inne urządzenie umożliwiające 
określenie ilości odebranych ścieków. 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczonymi usługami: 

1) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność odbierania nieczystości ciekłych w sposób 
nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz środowiska; 

2) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

3) po zakończeniu pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłącznie na terenie bazy transportowej; 

4) dysponować całodobowo sprzętem służącym działaniom ratowniczym w celu ochrony ludzi i środowiska 
przed skutkami awarii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/123/2016 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 22 stycznia 2016 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4228


	Uchwała

		2023-05-16T13:07:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




